
ALMAN KA'l'MA DEGER VERGiSi 

DOl;:. Dr. Seli'ihaHill TUNCER 

GiRi$ 

Avrupa Ekonomik Toplulugu tilkeleri arasmda, vergi armoni­
zasyonu (L'harmonisation fiseale) aQIsmdan en onemli konu, ~tip­
hesiz ki gider veya muamele vergilerinin ahenkle~tirilmesi soru­
nu olmu!?tur. Bu ara Alman vergi sistemi iQinde onemli bir yeri 
olan muamele vergisi (Umsatzsteurer) alamnda gerQek bir refor­
rna gidilmesi iQin ba~anh bir Qall~ma yapllml~ ve 29 MaYls 1967 
tarihinde kabul edilen bir kanunla Katma Deger Vergisi (Mehr­
wertsteuer) sistemine geQilmi~ ve yeni kanun, 1 Oeak 1968 tarihin­
den itibaren ytirtirltige girmi~tir. 

Gerek Almanya'da ve gerekse Toplulukda btiytik yanlnlar ya­
pan bu vergi reformu tizerinde klsaea durmak; bu onemli olaym 
mahiyetini ve esaslanm aQlklamak istiyoruz. 

I - ALMANYA'DA MUAMELE VERGiSiNiN TARiH9ESi 

Almanya'da muamele vergisinin men~eini, Birinci Dlinya Sa­
va~mm dogurdugu mali zorunluklar sonunda 1916 Ylhnda Damga 
resmi (warenumsatzstempel) ~eklinde konulan ve sonradan 1918-
1919 Yillarmda genel bir ttiketim vergisi durumuna getirilen «Um­
satzsteuer» te~kil eder. 

Qe~itli degi~ikliklerle 1 Ocak 1968 Yllma kadar uygulanan bu 
verginin ozellikleri ve nitelikleri : 

1) Yayh olmasl, 
2) Tarlmsal tirtinler harig, tiretim ve dagltlmm her ~ama­

smdan almmasl, 
3) Mal ve hizmetlerin gayrisafi satl;; tutanm matrab. almasl. 
4) Bazl zaruri ihtiyag maddeleriyle bir klslm ham ve yar­

dIme! maddeleri indirimli vergi oranlarma tabi tutmasl; 
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I,'eklinde slralanabilir. Ancak Avrupa Ekonomik Toplulugunun yU­
rUrli.ige girmesinden sonra Alman Muamele Vergisi akademik gev­
relerde ve ozellikle uygulamada haWi Parlemento'da bile hakh 
bazl tenkitlere maruz kalml9; bu alanda gergek bir reformun ba­
,':mnlmasl iQin yogun bil' fikri faaliyet ba9Iaml$tlr. 

Eu gah9malal'm, Federal Almanya'nm gagnmzda eri9tig'i yUk­
sek bilimsel ve teknik seviyenin bil' sonucu olarak, fevkalade sis­
temli ve ba9anh gegtigi ve ortaya mtikemmel bir vergi kodu Qlka­
nldlgl kesinlikle soylenebilir. Eu gah9malann gegirdigi a9amalar 
baklmmdan, ilgi gekici ve heyecan11 bil' yonU oldugunu belirtmek 
istel'iz. Ancak, vergi tal'ihi aQlsmdan onem ve ozellik ta~llyan bu 
aYl'mtllan bir yana blrakarak, gergekle9tirilen bu bUyUk reformun 
esaslanm ve ta;adlgl ozellikleri klsaca aglklamak istiyoruz. 

Boylece Birinci DUnya Sava'9mdan sonra Almanya'da geli9tiri­
len ve yUzYlllmlzm vergisi olarak nitelenen muamele vergisi ala­
nmda Alman vergi uzmanlan ve uygulamaCllan yine ilerici bir 
adlm atml91ardll' (1). 

II -- KATMA DEGER VERGiSiNiN DAYANDIGI TEORiK 
TEMELLER: 

FranSlZ TVA yaplsl itibariyle gok a9ama (safha) 11 toplu bir 
vergidir. Fakat bu vergi kUmiilatif degildir. Vergiyi sahCl, mamu­
Ie ekledigi degere gore oder. ate yandan vergi komisyon, telHUiye, 
faiz, iskonto, sabcl tarafmdan odenen nakliye Ucreti ile satl9 be­
deline dahil vergiIeri kapsayan satt$ bedeli toplaml tizerinden tarh 
olunur. Eu surette salman vergiden a9agldaki vergilerin mahsubu 
istenebilir : 

1) Kullanllan ham madde ve malzemenin ah9 bedelindeki 
Eklenen Deger Vergisi, yahut, satmalman mamul maddenin mU­
bayaa bedelindeki Eklenen Deger Vergisi; 

2) i 91etmece odenen hizmet bedellerindeki vergi. 
Alman Katma Deger veI1gisinde eklenen deger, emtea ve hiz­

metlerin vergiye tabi tiretim veya faaliyet alanmdaki seyri esna-

(1) Ali ALAYBEK : Batl Vergi Politikasmda Yeni Egilim ve Akunlar, istan­
bul, MaYIs/1965, s. 7a. AyrlCa Alman Muamele Vergisi (umsatzsteuer) 
iQin ~u esere baklmz. Dr. Ali NECMi Eren: tstihsal Vergisi ve Tiirkiye'­
deki TatbilcatI, istanbul, Damga MatbaaSl, 1966, s. 11 - 14. 
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smda, her bir i~letmede veya i~yerinde eskisine iHlveten kazandlk­
Ian degerdir. Diger bir deyi~le, eklenen deger, iktisadi faaliyet 
alamnda bir «deger yaratIImasmu) (wertschopfung) ifade eder. 
Bir te:;;ebbuste bu ~ekilde deger yaratIImasl, daha somut ve mali 
terminolojiye uygun olarak «net muamele» (Nettoumsatz) deyimi 
iJe ifade edilmektedir. 

Net muamele kavrami iki metoda gore tarif ve hesap edilebilir. 
1) Toplayw'l Metod: Buna «additive methode» da denilebilir. 

Bu usule gore net muamele veya ciro, te~ebbus iginde deger yara­
tIImasl ile ilgili unsuriarm toplanmasl suretiyle bulunur. Orne gin 
satm alman ilk madde ve malzemenin tutan, i~gi1ik, elektrik sar­
fiyatI gibi.. 

ToplaYlcl metod <;;ogu kez karma~lk ve bu yuzden uygulama 
yeteneginden mahrum oldugu igin katma deger vergisi sisteminde 
uygulanmasl yoluna gidilmemektedir. 

2) C;tkanet Metod: Buna «substractive methode» da denil­
mektedir. Bu metoda gore net muamele, brut muamele ile on mua­
mele (vorumsatz) arasmdaki farktIr. Burada «muamel8» kavraml, 
muamele toplamml yani ciroyu ifade eder. 

Brut muamele veya eiro, bir tel}ebbustin belirli bir donemde­
ki satI~larmm gayrisafi tutandlr. Brut muamele kavramma hiz­
metler de girmektedir. 

On muamele, tegebbusun aym donem igindeki vergili olara"k 
yaptIgl ah91arm tutandlr: Bu tutara hizmetler de dabildir. 

Net muamele, iki kalem arasmdaki fark olup, vergi matrahl­
m te~kil eder. Katma deger vergisi net muamele uzerinden hesap­
lanir. 

Katma deger vergisini teknik agldan en zor yonu brut muame· 
Ie uzerinden yapllacak on muamele indirimi'dir. Uygulamada bu 
on vergi indirimi ~eklinde de yapilmaktadir. 

I;limdi bu iki usulti daha yakmdan klsaca garelim 

1) On Muamele indirim Usulii: Bu usul, yukanda klsaca 
gordug-timuz <;;lkarlCl metoda gore, brut muameIeleMen vergili on 
muamelelerin indirilmesi neticesinde bulunan farkm vergilendiril­
mesi esasma dayamr. 

Bizim mUlga Muamele Vergisi doneminde imaHl.t muamele 
vergisinde uygulama «iptidai madde tenzilatl», bu usultin gaturU; 
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fakat i~lenmil? ve rasyonel bir tarzda ba~anh bir ornegini te:;;kil 
ediyordu. 

Prof. Dr. F. Neumark'm raporunda, Avrupa i<;;in eklenen de­
gel' vergisinin, on muamele indirimi esasma gore kurulmasl tekli.l: 
edilmi~tir . 

2) On Vergi indirim UsulU: Bu metod, brut ciro tizerinden 
hesaplanan vergiden, on ciro dolaYlsiyle odenmi~ vergilerin (Vors­
teuer) indirilmesi esasma dayamr. 

Bu usultin uygulanmasmda once mtite;;ebbisin belli bir done­
me ait cirosu tizerinden, brtit muamele vergisi sistemine gore, ver­
gi borcu hesaplanlr. Bu meblagdan, verginin kilmilltitif etkisini 
yoketmek iQin, mtite:;;ebbisin aym donemde satmaldlgl emtea ve 
yaptudlgl hizmetlerin fiatlan Uzerinden kendlsine intikal eden 
vergilerin toplaml (onvergi) Qlkanllr. 

Gerek FranSlZ tipi TVA ve gerekse Alman tipi Katma Deger 
Ver.gisi on vergi indirimi esasml kabul etmi;;tir (2). 

On vergi usultinUn ta~ndlgl Usttinltikleri ve sagladlgl faydalan 
;;oyle sll~alayabiliriz : 

a) On vel'gi indirim usulti, on muamele indirim usultine 00-

zaran, Katma Deger Vergisinin prensiplerine daha uygun, a«lk, 

b) Bu usulde btittin emtea ve hizmetlerin aym oran "iizerin­
den seyyanen vergilendirilmesi saglanmakta, boylece farkll vergi 
yUkti dolaYlslyle, rekabetin bozulmasma yer verilmemek, aynca 
vergileme slrasmda bazl tiretim ve ticaret as.amalarmm atlanmasl 
suretlyle vergi kaybma dolaYlslyle temerktize sebebiyet verilme­
mekte ve verginin bu gibi yollarla azalblmasl da onlenmis. olmak­
tadlr. 

c) On vergi indirim usultinde, verginin faturalarda a«lk 
olarak gosterilmesi ve is.letmelerin muhasebelerinde ayn bir he­
sapta toplanmasl, bu geni:;; mtilmllefiyet alanmda vergi giivenlig'ini 
saglayan temelli fakWrlerden birisidir. 

:;>tiphe yok ki, yukanda saYllan faydalan sagllyabilmesi bazl 
ko:;;ullarm yerine getirilmesine baglldlr. Bunlarm ba:;;mda, belli 
iktisadi faaliyet dallarma imtiyazh veya oncel1kli i;;lemlerin uygu-

(2) ALI ALAYBEK: Adlge<;;en eser, s. 93 - 99. 

112 



lanmamaSl veya i~letmelerin biiyiiklUgtine, i~ hacminin geni$ligine 
gore farkh vergilemeye gidilmemesi gerekir (3) 

III - ALMAN KATMA DEGER VERGiSiNiN (4) ESASLARI : 

A~aglda vergi teknigine uygun $ekilde Alman Katma Deger 
Vergisi (Mehrwertsteuer) nin esaslaTlm a~nkhyacaglz (5) 

1) Verginin Konusu ve Kapsamt : 

Alman Katma Deger Vergisi, Fransa'da oldugundan farkl1 ola­
rak iktisadi faaliyetlerini tiimiinii kapsar niteliktedir. 

Boylece miite~ebbisler (Unternehmer) tarafmdan iilke iginde 
yapllan her tiirlU imalat ve teslimat, hizmetler, zati tiil-cetim ile d19 
iilkelerden yapllan ithalat verginin konusuna girmektedir. Vergiyi 
doguran olay, miite~ebbisler tarafmdan iilke iginde yapllan her 
tiirlU teslimler ve hizmetler ve dl!? iilkelerden yapllan ithalatttr. 

Alman Katma Deger Vergisinin TVA'ya nazaran farkllllgl, 
ozellikle bu miikellefiyet alanma tanm jaaliyetleri ile peralcende 
ticaretin ve hizmetlerin girmesidir. Boylece konusuna iktisadi faa­
liyetleri tiim olarak almak suretiyle ver:ginin relcabet e$itligini op­
timal bir seviyeye glkardlgma ~iiphe yoktur. 

2) Verginin Miilcelleji : 

Eklenen Deg'er Vergisinin mtikellefini, kanun, miite$ebb~isler 
(Unternehmer) olarak tesbit etmi~tir. Miite~ebbis kendi nam ve 
hesabma ve baglmslz olarak herhangi bir ticari, smai ve meslclci 
faaHyette bulunan kimsedir. Keza kazang amaCl olmasa dahi hasl­
lat saglamaya yonelmi~ devamh faaliyetlerde ticari ve meslek! faa-

(3) Adl g~en eser, s. 100. 
(4) Eklenen deger (valeur ajoutee) deyimi ilk kez Franslz vergi terminolo­

jisinde kullamlml~tlr. Bu deyim Almanca'ya «fazla veya artlk deger» 
(Mehrwert) diyebilecegimiz bir sozcUkle Qevrilmi~tir. Ancak TUrkc,;e'de 
terminolojiyi bozmamak ic,;in «Mehrwertsteuer» katma deger vergisi 
olarak Qevri1mi~tir. 

(5) Alman Katma Deger Vergisi Kanunu'nun metni iQin bakmlz. «Bundes­
minister der Finanzen: Umsatzsteuergesetz (mehrwertsteuergesetz) 
Vom 29. Mai 1967 und DurchfUhrungsverordnungen». 
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liyet saYllmaktadlr. Fakat organla~ma ve te~kilatlanma (organse­
haft) durumundaki baghhklarda iktisadi, mali veya kurulu~ bakl­
mmdan bir mlite~ebbise bagh olan tuzel ki~iligi haiz bir te~ebbUs 
aynea vergi ile mlikellefiyete tabi tutulmaktadlr. Diger taraftan, 
kamu idare ve mliesseseleriningordlikleri kamu hizmetleri (Orne­
gin mezbaha, ,glda maddelerini kontrol, gop ve sokak temizligi, ka­
naJizasyon ve benzerD tieari ve mesleki faaliyet saYllmadlgl igin 
vergiye tabi degildir. Buna kar~lhk radyo ve televizyon bu anlam­
da kamu hizmeti saYllmamakta ve Eklenen Deger Vergisi He tek­
lif edilmektedir. Bu suretle bir ki~i ile ili~kisi olan faaliyetleri (or­
negin basIn, sinema, tiyatro, konser ve benzerD e~it bir ~ekilde 
vergilendirmek suretiyle rekabet tarafszzltgmz saglamak amael gu· 
dlilmek istenmi~tir . 

2) istisna ve Muafltklar : 

Kanun Katma Deger Vergisinden istisna edilen veya muaf tu­
tulan konu ve mlikellefleri slralaml~tIr. Aneak istisna ve muafhk­
lann asgari seviyeye indirilmi~ oldugunu kaydetmek yerinde olur. 
Bunlan slralayacak olursak, 

a) Sosyal dil§ilnce ve amaglarla: Sosyal sigorta; hastahane­
ler; ya~hlar ve dli~klinler evleri; igengIigin egitimi, baklml ve yeti~­
tirilmesi ile ilgili hizmetler; belirli ~artlar altmda haYlr i~leri ve 
korlerin Qah~malarl. 

b) Ekonomik dil§ilnce ve amac;larla: Bu grupta en onemli 
istisna ihracat i~lemleri ile su yollan lizerinde yapllan ta~lma i~­
leri ve su yollan tesislerinden faydalananlar girmektedir. 

c) 9ifte vergilemeyi onleme: Emlak ahm vergisi ve diger 
baZl 0zel sermaye tedavlil vergiIerine b1bi i~lemler ile bina ve aTa­
zinin kiralanmasma ait istisnalar bu gruba girmektedir. 

4) Verginin M atraht : 

Eklenen Deger Vergisinin matrahl, teslim ve hizmetlerde, bun­
larm kar~lhgmda alman bedeldir. Ancak, bu bedele verginin ken­
disi dahil degildir. Halbuki Franslz tipi Katma Deger Vergisinde 
(TVA) verginin tutarl da matraha girmektedir. 

Bazl kliglik ve orta bliyukllikteki te~ebblislerde gergek bedel 
yerine ortalama esasma gore hesaplanan Gotilril bedeller ahmr. 
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Ithalatta ise matrah, maIm gumruklii de~eri'dir. Bu deg-ere 
giimrtik vergisi ve ozel tUketim vergileri Have edilir, muamele ver­
gisinin kendisi matraha Have edHmez. 

5) indirim Mekanizmas'L : 

Alman Katma Deger Vergisi, «on ver:gi indirimi» (Vorsteue­
rabzug) esasma dayanmaktadlr. Buna gore her vergi miikellefi, 
tarh doneminde borglandlgl muamele vergisinden aym devrede 
kendisine yapllan teslim ve hizmetler igin diger te;;e'bbiislere ode­
digi vergilerle, ithalatta odedigi vergileri indirebilir. On vergi indi­
riminde yatIrlm maHan igin odenmi;; biitUn on vergiler (Investiti­
onsvorsteuer) de nazarl itibara ahmr. 

Ancak ham maddeler, emtea, hizmetler ve benzeri gibi konu­
larda «derhal ve tam indirim esaSl» uygulandlgl halde, yatInm 
mallan vergisine «pro-rata-temporisn yani indirimin kullanma 
siiresi ile orantIh olara:k yapllmasl ilkesi hakimdir. Iktisadi vo 
mali dU;;iincelerle boyle bir yolu tercih eden kanun k:oyucu, yatI­
nm mall an igin tam ve derhal indirimin 5 Yllhk bir gegh;; done­
minden sonra kabuliinii uygun gormii:;;tiir. 

6) Verginin Oram : 

Verginin biri normal digeri de Indirimli olmak iizere iki ora· 
m vardlr. Verginin normal oram ba:;;langlgta satI;; bedeli ve hiz- . 
met bedelinin % 10'unu te;;kil ederken, 1.8.1968'den itibaren % 
11'e yUkseltilmi:;;tir. Keza sosyal, killtUrei ve ekonomik amaglarla 
bazl zaruri ihtiyag maddeleri ile tanmsal iirtinlere ve bazl serbest 
meslek faaliyetlerine uygulanan indirimli oran ba:;;langlgta % 5 
iken 1.7.1968'den itibaren % 5.5'a yUkseltilmi:;;tir. 

Ftansa'da T.V.A.'mn normal oram % 20 iken 1967 reformun· 
da bu oran % 16,5'a indirilmi:;; ve in;;aat i:;;i ile elektr·ik ve akarya­
kltta % 12, yiyecek maddeleri ile tarlmsal iirtinlerde % 6 gibi in­
dirimli oranlar kabul edilmi:;;tir. Buna karljnhk otomobil, fotograf 
makinasl ve radyo gibi ltiks e:;;yamn vergi oram % 20 olmu:;;tur. 
Yllhk satI;; tutan 20.000 Frank'l a:;;mayan perakendeciler vergiden 
muaf tutulmu:;;tur (6). 

(6) Bat! Avrupa'da Vergileme, istanbul Sanayi Odasl, istanbul/1968, (Qevi- . 
ren: Rasim Duru), s. 83. Bu oranlar son tadilden onceki d.oneme aittir .. 
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7) Tarh donemi ve Odeme : 

Alman Eklenen Deger Vergisinin tarh donemi takvim Ylh 01-
nmkla bera-ber, mtikellefler vergiyi ayhk olamk hesaplamak ve ay-
11k beyan esasma gore, her aYl takip eden 10 gun iginde odemek 
zorundadlrlar. Ancak, gegen Ylidaki vergi borcu 1.200 DM'I a1,5ma­
yan mtikellefler hakkmda odemelerin her ay yerine tig ayda bir ya­
pllma:sl mtimktindtir. 

8) GotUru Vergi U sulU 

Defter tutmaya, YIlhk envanter dtizenlemeye mecbur olma­
yari mtitef.>cbbisler He vergiye ti:1bi muamelelerinin tutan 250.000 
DM'l a:;;mayan mtikeUefler hakkmda vergi, ortalama emsallere go­
re gottirti olarak tayin ve tesbit edilmektedir. 

g) Tamamlaywt Diger Vergiler : 

Fransa'da TV A'mn yam Sira ve bir bakima bu genel mtikelle, 
fiyeti tamamlayan i) Hizmetler Vergisi (Taxe sur les prestation 
de service) ile ii) Mahalli Vergiler (Tax locale) gibi iki ver:gi ile 
bir takim ba:;;ka mtikellefiyetler uygulal1dlgl halde; Alman Katma 
Deger Vergisinde bu gibi tamamlaYlcl vergiler yoktur. Kanun bu 
gibi ek mtikellefiyetleri, kuru.lw;m itibariyle kendi btinyesil1de top­
laml:;;tIr. Mamafih son tadiller slrasmda Fral1S1Z vergi sisteminde­
ki pargall vergiler kaldlnlml:;;tIr. 

IV -- GER9EKLE$TiRiLEN REFORM UN ORTAK PAZAR 
A9ISINDAN DEGER VE ONEMi : 

Fransa'nm 1954 Yllmda Katma Deger Vergisini (Tex sur la 
valeur ajoutee) kabul ederek uygulamaya ba:;;lamasl, muamele 
vergileri alamnda gergek bir reform ve ileri adlm :;;eklinde nitelen­
mi~ti.Boylece aslmda Birinci Diinya Sava:;;mdan sonra bir Alman 
bulu:;;u :;;eklinde ortaya atIlal1 muamele vergisinin Franslzlar tara­
fmdan mUkemmel hale getirilmesi dikkat gekici bir olaydlr. Bun­
dan sonra Alman Katma Deger Vel1gisine Franslz yaplsl TV A'nm 
Hham kaynagl olu:;;u bir baklma Avrupa Ekonomik Toplulugu igin­
~le muamele vergileri alamnda giri:;;ilen ahenkle:;;tirmenin kagmll­
maz bir sonugu olmu:;;tur. Ancak Mehrwertsteuer'in bir baklffia 
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«Tax sur Ia val.enr Ajoutee» nin kopyesi oidugunu sanmak cia 
hatahdlr. Zira yukandaki aQlkiamaJanmlz slrasmda iki vergi c;es;i­
dinin teorik temelleri aym olmakia beraber komI, mlikeUefiyet, 
kapsam ve cranian baklmmdan birbirinden aynhklar gosterdigi 
1?Uphesizdir. 

Avrupa Ekonomik Toplulugu gUn gegtikge g81i~mekte ve 
kuvvetlenmektedir. Bu topluluk iginde liye tilkelerin vergileri ve 
vergi sistemleri arasmda bir yakmla~ma veahenkle:;;meye ve hat­
ta bazl konularda birlige dogru gidilmesi zorunlugu, hayati bir 
onem ta1?lmaktadlr. Gelir Vergisi yaplsl ve prensipleri aQlsmdan 
Toplulukda bu alanda gergek bir ahengi saglaYlCl niteliktedir. 
Halbuki muamele vergileri alanmda boyle ortak bir nitelik yok­
tur. Bu vergi sistemi henliz yerle:;;mi:;;, prensipleri belirmi$, teorisi 
kurulmu:;; degHdir. Bu baklmdan muamele vergisi alamnda gelir 
vergisi gibi tek tIp vc yeknesak bir vergi Qe:;;idi bulmak zordur. 
Ancak Franslz ltipi TV A bu konuda tipik ornek olma istidadl gos­
termi:;;tir. Ortak Pazar'l te:;;kil eden ig piyasada reka:bet :;;artlarl­
nm ahenkle:;;tirilmesinde TVA gibi ortak ve tek tip bir verginin 
bliytik kolayhk ve fayda saghyacagl $liphesizdir. Bu baklmdan, 
Federal Almanya'nm bu alanda ger,gekles,tirdigi reform, iktisadi 
entegrasyon aglsmdan onemli ve ba:;;anh bir adlm saYllmaktadlr. 

FranSlZ TVA ve Alman Katma Deger Vergisi tipinde yeni biT 
verginin memleketimizde uygulanabilme imkanlan tizerinde za­
man zaman durulmakta ve rtartl:;;llmaktadlr. Ancak Tiirkiye'nin 
iQinde bulundugu kO$ullar, i:;;letmelerdeki muhasebe sisteminin 
yetersizligi ve etken bir vergi idaresinin olmaYl:;;l, vergiciUkte ileri 
bir a:;;ama olan katma deger vergisinin daha bir slire uygulanmn­
smm mli:;;ktil olacag-1m gostermektedir (7) 

(7) Bu gorti:;; igin aynca baklmz. Dr. Ali Necmi Eren: istihsal Vergisi ve 
Turkiye'deki Tathilmt (Doktora Tezi) Damga Matbaasl, istanbul, 1966, 
s. 122 - 123. 
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